PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 – FONE/FAX: 3532-2562

REQUERIMENTO Nº 148/2025
                            Amarante do maranhão, 15 de maio de 2025

Exmo. Sr. Presidente,
 Sras. e Srs. Vereadores.

Nos termos do que dispõe o artigo 150º inciso XII do Regimento Interno desta Casa de

Leis, venho através deste, solicitar a Mesa Diretora, que encaminhe expediente ao Exmo.

Sr. Vanderly Gomes Miranda – Prefeito Municipal, para que   através da Secretaria

competente, nos atenda com a seguinte proposição:

MELHORAMENTO DAS RUAS DAS COMUNIDADES DOS ASSENTAMENTOS DA REGIÃO

DAS ALVORADAS.

J U S T I F I C A T I V A

            O serviço de melhoramento com limpeza e demais serviços, visa
garantir acessibilidade à população que mora na região e que sente-se
prejudicada com a má conservação das ruas.

           Assim sendo, é o que se requer da Gestão Municipal. No aguardo do
pronto atendimento, reitero protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

                       _____________________________________

Antonio Aurelio de Azevedo Neto
Vereador Proponente

_________________________                      ________________________
Aersyane Marinho de Abreu                           Sebastião Félix da Cunha

Vereadora                                                                  Vereador

                                 ___________________________

Bráulio da Silva Batalha
Vereador

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 – FONE/FAX: 3532-2562